УЧЕБНЫЙ  ПЛАН
к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе «Новая роль»
[bookmark: _GoBack]на 2021 – 2022 учебный год

	№
	Название разделов
	Количество часов 
	Формы / методы 
контроля и 
аттестации

	
	
	Стартовый уровень
	Базовый уровень
	Продвинутый уровень
	

	
	
	1 год обучения
	2 год обучения
	3 год обучения
	4 год обучения
	5 год обучения
	

	
	
	всего
	теории
	практики
	всего
	теории
	практики
	всего
	теории
	практики
	всего
	теории
	практики
	всего
	теории
	практики
	

	1
	Вводное занятие. 
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	6
	2
	4
	6
	2
	4
	4
	2
	2
	Опрос 

	2
	История театра. Театр как вид искусства.
	4
	1
	2
	12
	4
	8
	12
	4
	8
	16
	6
	10
	6
	2
	4
	Наблюдение Самоанализ Обсуждение

	3
	Актерское мастерство.

	12
	4
	8
	34
	12
	22
	34
	12
	22
	44
	12
	32
	60
	12
	48
	Актёрские этюды, зарисовки

	4
	Художественное чтение.

	10
	4
	6
	16
	6
	10
	16
	6
	10
	26
	10
	16
	30
	6
	24
	Исполнение чтецкого материала. Анализ

	5
	Сценическое движение.

	12
	4
	8
	12
	4
	8
	12
	4
	8
	24
	8
	16
	28
	6
	22
	Самостоятельные пластические этюды на заданные темы.

	6
	Работа над пьесой.
	20
	4
	16
	36
	12
	24
	36
	12
	24
	58
	12
	44
	60
	8
	52
	Самостоятельная постановка

	7
	Мероприятия и показы.
	12
	
	12
	22
	6
	16
	22
	6
	16
	36
	8
	28
	24
	6
	18
	Показ спектакля, анализ практической деятельности.

	8
	Итоговое занятие.

	2
	
	2
	6
	2
	4
	6
	2
	4
	6
	2
	4
	4
	
	4
	Проект 

	
	Итого
	72
	14
	58
	144
	48
	96
	144
	48
	96
	216
	60
	156
	216
	42
	174
	792 часа



